‘ Legimus litteras tuas, frater carissime, quibus
 ‘ significasti de Victore quondam presbytero, &c. . . .
 ‘ Quantum vero ad causam infantium pertinet, quos
 ‘ dixisti, intra secundum vel tertium diem, quo nati
 ‘ sunt, constitutos baptizari non oportere: et con-
 ‘ siderandam esse legem circumcisionis antiquæ; ut
 ‘ intra octavum diem, eum, qui natus est, baptizan-
 ‘ dum et sanctificandum non putares, longe aliud in
 ‘ concilio nostro omnibus visum est. In hoc enim,
 ‘ quod tu putabas esse faciendum, nemo consensusit:
 ‘ sed universi potius judicavimus nulli homini nato
 ‘ misericordiam Dei et gratiam denegandam. Nam
 ‘ cum Dominus in evangelio suo dicat, *Filius homi-
 ‘ nis non venit animas hominum perdere, sed salvare;*
 ‘ quantum in nobis est, si fieri potest, nulla anima
 ‘ perdenda est. Quid enim ei deest, qui semel in
 ‘ utero Dei manibus formatus est? Nobis enim

‘ atque oculis nostris secundum dierum sæcularium CHAP. VI.
 ‘ cursum accipere qui nati sunt, incrementum viden- 150.
 ‘ tur. Ceterum quæcunque a Deo fiunt, Dei factoris (A.D. 250.)
 ‘ majestate et opere perfecta sunt. Esse denique
 ‘ apud omnes, sive infantes, sive majores natu, unam
 ‘ divini muneris æqualitatem, declarat nobis divinæ
 ‘ scripturæ fides. Helisæus super infantem [Sunamitidis]
 ‘ viduæ filium qui mortuus jacebat, ita se
 ‘ Deum deprecans superstravit, ut capiti caput et
 ‘ faciei facies applicaretur, et superfusi Helisæi
 ‘ membra singulis parvuli membris, et pedes pedibus
 ‘ jungerentur. Quæ res si secundum nativitatis
 ‘ nostræ et corporis inæqualitatem cogitetur, adulto
 ‘ et provento infans non posset æquari, nec cohærere
 ‘ et sufficere possent parva membra majoribus. Sed
 ‘ illic æqualitas divina et spiritalis exprimitur, quod
 ‘ pares atque æquales sint omnes homines, quando a
 ‘ Deo semel facti sunt, et possit ætas nostra in in-
 ‘ crementis corporis secundum sæculum, non secun-
 ‘ dum Deum habere discrimen. Nisi si et gratia
 ‘ ipsa, quæ baptizatis datur, pro ætate accipientium,
 ‘ vel minor, vel major tribuitur; cum spiritus sanc-
 ‘ tus non de mensura, sed de pietate atque indul-
 ‘ gentia paterna æqualis omnibus præbeatur. Nam
 ‘ Deus ut personam non accipit, sic nec ætatem:
 ‘ cum se omnibus ad cœlestis gratiæ consecutionem
 ‘ æqualitate librata præbeat patrem. Nam et quod
 ‘ vestigium infantis, in primis partus sui diebus con-
 ‘ stituti, mundum non esse dixisti, quod unusquisque
 ‘ nostrum adhuc horreat exosculari: nec hoc puta-
 ‘ mus ad cœlestem gratiam dandam impedimento
 ‘ esse oportere. Scriptum est enim, omnia munda
 ‘ sunt mundis: nec aliquis nostrum id debet hor-
 ‘ rere, quod Deus dignatus est facere. Nam etsi

CHAP. VI. ‘ adhuc infans a partu novus est, non ita est tamen,
 150. ‘ ut quisquam illum, in gratia danda atque in pace
 (A. D. 250.) ‘ facienda, horrere debeat osculari : quando in osculo
 ‘ infantis unusquisque nostrum pro sua religione
 ‘ ipsas adhuc recentes Dei manus debeat cogitare ;
 ‘ quas in homine modo formato et recens nato quo-
 ‘ dammodo exosculamur, quando id quod Deus facit
 ‘ amplectimur. Nam quod in Judaica circumcissione
 ‘ carnali octavus dies observabatur, sacramentum est
 ‘ in umbra atque in imagine ante præmissum, sed
 ‘ veniente Christo veritate completum : nam quia oc-
 ‘ tavus dies, i. e. post sabbatum primus, dies futurus
 ‘ erat, quo Dominus resurgeret, et nos vivificaret, et
 ‘ circumcissionem nobis spiritalem daret : hic dies
 ‘ octavus i. e. post sabbatum primus et Dominicus
 ‘ præcessit in imagine ; quæ imago cessavit superven-
 ‘ niente postmodum veritate, et data nobis spiritali
 ‘ circumcissione. Propter quod neminem putamus a
 ‘ gratia consequenda impediendum esse ea lege quæ
 ‘ jam statuta est, nec spiritalem circumcissionem im-
 ‘ pediri carnali circumcissione debere : sed omnem
 ‘ omnino hominem admittendum esse ad gratiam
 ‘ Christi : quando et Petrus in Actis Apostolorum
 ‘ loquatur et dicat, *Dominus mihi dixit neminem ho-*
 ‘ *minum communem dicendum et immundum.* Cete-
 ‘ rum si homines impedire aliquid ad consecutionem
 ‘ gratiæ posset ; magis adultos et provectoros et ma-
 ‘ jores natu possent impedire peccata graviora. Porro
 ‘ autem si etiam gravissimis delictoribus, et in Deum
 ‘ multum ante peccantibus, cum postea crediderint,
 ‘ remissa peccatorum datur, et a baptismo atque a
 ‘ gratia nemo prohibetur : quanto magis prohiberi
 ‘ non debet infans, qui recens natus nihil peccavit,
 ‘ nisi quod, secundum Adam carnaliter natus, conta-

‘gium mortis antiquæ prima nativitate contraxit? CHAP.VI.
 ‘qui ad remissam peccatorum accipiendam hoc ipso ^{150.}
 ‘facilius accedit, quod illi remittuntur non propria, (A.D.250.)
 ‘sed aliena peccata. Et idcirco, frater carissime,
 ‘hæc fuit in concilio nostra sententia, a baptismo
 ‘atque a gratia Dei, qui omnibus misericors et be-
 ‘nignus et pius est, neminem per nos debere prohi-
 ‘beri. Quod cum circa universos observandum sit
 ‘atque retinendum; tum magis circa infantes ipsos
 ‘et recens natos observandum putamus, qui hoc ipso
 ‘de ope nostra ac de divina misericordia plus me-
 ‘rentur, quod in primo statim nativitatis suæ ortu
 ‘plorantes ac flentes, nihil aliud faciunt quam depre-
 ‘cantur. Optamus te, frater carissime, semper bene
 ‘valere.’